[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» г.Воркуты
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к.

П Р И К А З

г. Воркута

31.08.2022г.                                                                                             	       	№____/01-17

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе
в  2022 – 2023 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 4, статья 18), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020г. №766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020г. №254»., в соответствии с Основной образовательной программой начального общего образования (утверждена приказом директора от 31.08.2018 №221/01-17), Учебным планом на 2022-2023 учебный год (утвержден приказом директора от 31.08.2022 №____/01-17).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году (Приложение).
2. Баранову Т.В., педагога-библиотекаря, назначить ответственным лицом за организацию обеспечения учебниками  учащихся.
3. Педагогическим работникам учреждения осуществлять образовательный процесс в 2022 – 2023 учебном году по утвержденному списку учебников.
4. Барановой Т.В., педагогу-библиотекарю, подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для изучения курсов по выбору,  в соответствии с диагностикой образовательных потребностей учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда и интернет-ресурсов.
5. Старшему воспитателю Мартьяновой О.Н. разместить приказ в разделе «Школьная библиотека» на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор										О.Б. Манзюк

Приложение
к приказу директора
от 31.08.2022 №_____/01-17

	Предмет
	УМК

	ФГОС НОО

	1 класс

	Русский язык
	Русский язык, Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., «Просвещение», 1 класс.

	Литературное чтение
	Азбука, Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., «Просвещение»
Литературное чтение, Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А., «Просвещение», 1 класс.

	Математика
	Математика, Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., «Просвещение», 1 класс.

	Окружающий мир
	Окружающий мир, Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., «Просвещение», 1 класс.

	Технология
	Технология, Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П., «Просвещение», 1 класс.

	Физическая культура
	Физическая культура, Матвеева А.П., «Просвещение», 1 класс.

	Музыка
	Музыка, Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., «Просвещение», 1 класс.

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство, Шпикалова Т.Я., «Просвещение», 1 класс.

	2 класс

	Русский язык
	Русский язык, Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., «Просвещение», 2 класс.

	Литературное чтение
	Литературное чтение, Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А., «Просвещение», 2 класс.

	Математика
	Математика, Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., «Просвещение», 2 класс.

	Окружающий мир
	Окружающий мир, Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., «Просвещение», 2 класс.

	Технология
	Технология, Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П., «Просвещение», 2 класс.

	Иностранный язык (английский)
	Ирина Верещагина, Кира Бондаренко, Тамара Притыкина. 2 класс. Английский язык. Учебник в 2-х частях

	Физическая культура
	Физическая культура, Матвеева А.П., «Просвещение», 2 класс.

	Музыка
	Музыка, Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., «Просвещение», 2 класс.

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство, Шпикалова Т.Я., «Просвещение», 2 класс.

	Литературное чтение Республики Коми
	Литературное чтение. 2 класс: Учебник для изучающих коми язык как неродной / Автор-составитель Н.Н. Токарева. – Сыктывкар: ООО «Анбур», 2013.

	3 класс

	Русский язык
	 Русский язык, Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., «Просвещение», 3 класс.

	Литературное чтение
	Литературное чтение, Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А., «Просвещение», 3 класс.

	Математика
	Математика, Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., «Просвещение», 3 класс.

	Окружающий мир
	Окружающий мир, Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., «Просвещение», 3 класс.

	Технология
	Технология, Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П., «Просвещение», 3 класс.

	Иностранный язык (английский)
	Ирина Верещагина, Кира Бондаренко, Тамара Притыкина. 3 класс. Английский язык. Учебник в 2-х частях

	Физическая культура
	Физическая культура, Матвеева А.П., «Просвещение», 3 класс.

	Музыка
	Музыка, Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., «Просвещение», 3 класс.

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство, Шпикалова Т.Я., «Просвещение», 3 класс.

	Литературное чтение Республики Коми
	Литературное чтение. 3 класс: Учебник для изучающих коми язык как неродной / Автор-составитель Н.Н. Токарева. – Сыктывкар: ООО «Анбур», 2013.

	4 класс

	Русский язык
	Русский язык, Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., «Просвещение», 4 класс.

	Литературное чтение
	Литературное чтение, Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А., «Просвещение», 4 класс.

	Математика
	Математика, Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б., «Просвещение», 4 класс.

	Окружающий мир
	Окружающий мир, Плешаков А.А., Новицкая М.Ю., «Просвещение», 4 класс.

	Иностранный язык (английский)
	Ирина Верещагина, Кира Бондаренко, Тамара Притыкина. 4 класс. Английский язык. Учебник в 2-х частях

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство, Шпикалова Т.Я., «Просвещение», 4 класс.

	Технология
	Технология, Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П., «Просвещение», 4 класс.

	Физическая культура
	Физическая культура, Матвеева А.П., «Просвещение», 4 класс.

	Музыка
	Музыка, Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., «Просвещение», 4 класс.

	Основы религиозных культур и светской этики
	О. Л. Янушкявичене, Ю. С. Васечко, Протоиерей Виктор Дорофеев, О. Н. Яшина. Основы православной культуры. Основы религиозных культур и светской этики. 4 класс. Учебник.
Основы светской этики. 4 класс. Студеникин М.Т.

	Литературное чтение Республики Коми
	Литературное чтение. 4 класс: Учебник для изучающих коми язык как неродной / Автор-составитель Н.Н. Токарева. – Сыктывкар: ООО «Анбур», 2013.